



平成30年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年2月5日

上場会社名 ジーエルサイエンス株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7705 URL <https://www.gls.co.jp>
 代表者(役職名) 取締役社長 (氏名) 長見 善博
 問合せ先責任者(役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 山下 俊一 (TEL) 03-5323-6633
 四半期報告書提出予定日 平成30年2月8日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第3四半期の連結業績(平成29年4月1日~平成29年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第3四半期	16,737	15.9	1,745	47.6	1,891	38.6	1,173	47.4
29年3月期第3四半期	14,436	9.6	1,182	173.5	1,365	149.7	796	119.1

(注) 包括利益 30年3月期第3四半期 1,600百万円(143.7%) 29年3月期第3四半期 656百万円(156.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第3四半期	114.41	—
29年3月期第3四半期	77.63	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第3四半期	28,501	20,875	63.9
29年3月期	26,435	19,577	64.7

(参考) 自己資本 30年3月期第3四半期 18,216百万円 29年3月期 17,106百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	0.00	—	27.00	27.00
30年3月期	—	0.00	—		
30年3月期(予想)				22.00	22.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日~平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	22,534	9.5	2,066	14.7	2,218	7.5	1,400	6.2	136.48

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

30年3月期3Q	11,190,000株	29年3月期	11,190,000株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

30年3月期3Q	930,026株	29年3月期	929,954株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

30年3月期3Q	10,260,013株	29年3月期3Q	10,260,046株
----------	-------------	----------	-------------

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその現実を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,076,799	5,296,766
受取手形及び売掛金	7,145,734	7,360,708
商品及び製品	1,104,774	1,416,151
仕掛品	1,188,902	1,512,761
原材料及び貯蔵品	1,446,558	1,704,011
その他	511,813	403,109
貸倒引当金	△2,570	△2,219
流動資産合計	16,472,011	17,691,289
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,624,698	2,620,125
土地	3,208,562	3,406,779
その他（純額）	1,898,251	2,171,512
有形固定資産合計	7,731,511	8,198,418
無形固定資産		
のれん	—	279,732
その他	131,331	136,235
無形固定資産合計	131,331	415,968
投資その他の資産		
その他	2,101,345	2,196,717
貸倒引当金	△1,105	△1,084
投資その他の資産合計	2,100,239	2,195,632
固定資産合計	9,963,083	10,810,018
資産合計	26,435,095	28,501,308
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,647,596	3,147,558
短期借入金	1,168,336	1,298,770
未払法人税等	430,198	316,830
賞与引当金	447,937	263,402
その他	822,635	843,821
流動負債合計	5,516,705	5,870,383
固定負債		
長期借入金	696,272	1,004,047
役員退職慰労引当金	65,645	76,527
退職給付に係る負債	330,215	361,150
その他	248,879	313,496
固定負債合計	1,341,012	1,755,222
負債合計	6,857,717	7,625,605

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,207,795	1,207,795
資本剰余金	1,820,447	1,820,550
利益剰余金	14,363,760	15,260,594
自己株式	△509,082	△509,207
株主資本合計	16,882,919	17,779,732
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	307,900	478,698
繰延ヘッジ損益	△11,127	△4,097
土地再評価差額金	△312,234	△312,234
為替換算調整勘定	286,781	324,818
退職給付に係る調整累計額	△47,795	△50,167
その他の包括利益累計額合計	223,524	437,017
非支配株主持分	2,470,934	2,658,951
純資産合計	19,577,378	20,875,702
負債純資産合計	26,435,095	28,501,308

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
売上高	14,436,977	16,737,300
売上原価	9,316,671	10,722,430
売上総利益	5,120,305	6,014,870
販売費及び一般管理費	3,937,309	4,269,027
営業利益	1,182,996	1,745,842
営業外収益		
受取配当金	25,184	23,783
為替差益	83,339	—
持分法による投資利益	30,971	47,413
保険戻戻金	14,489	76,149
その他	43,672	25,607
営業外収益合計	197,658	172,954
営業外費用		
支払利息	11,927	16,607
為替差損	—	1,452
その他	3,506	8,902
営業外費用合計	15,434	26,962
経常利益	1,365,220	1,891,833
特別利益		
投資有価証券売却益	—	42,174
固定資産売却益	1,002	79,307
特別利益合計	1,002	121,481
特別損失		
固定資産売却損	—	452
固定資産除却損	4,145	3,720
子会社移転費用	—	11,093
特別損失合計	4,145	15,266
税金等調整前四半期純利益	1,362,077	1,998,048
法人税、住民税及び事業税	313,733	512,784
法人税等調整額	108,521	103,026
法人税等合計	422,255	615,810
四半期純利益	939,822	1,382,238
非支配株主に帰属する四半期純利益	143,350	208,382
親会社株主に帰属する四半期純利益	796,471	1,173,855

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
四半期純利益	939,822	1,382,238
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	151,761	164,313
繰延ヘッジ損益	6,378	7,029
為替換算調整勘定	△380,763	44,388
退職給付に係る調整額	△13,900	△2,372
持分法適用会社に対する持分相当額	△46,658	4,609
その他の包括利益合計	△283,182	217,968
四半期包括利益	656,639	1,600,206
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	637,930	1,387,349
非支配株主に係る四半期包括利益	18,708	212,857

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。